深圳市司法局文件

深司〔2019〕34号
深圳市司法局关于律师事务所（分所）

修改章程（管理办法）的通知

各律师事务所：

依据司法部《律师事务所管理办法》（司法部令第142号修正）第三条第一款、第四条和第十六条第一款第（十一）项的规定，现请各律师事务所（分所）务必在3月15日前，在本所章程或管理办法中增加关于“党组织的设置形式、地位作用、职责权限、参与本所决策、管理的工作机制和党建工作保障措施”的内容，并依“章程变更”行政许可程序向我局提交申报材料。

特此通知。

附件：《律师事务所管理办法》（司法部令第142号修正）相关法条

                            深圳市司法局

2019年1月24日
[image: image1.png]

附件

《律师事务所管理办法》相关法条

第三条第一款 律师事务所应当坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持和加强党对律师工作的全面领导，坚定维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，把拥护中国共产党领导、拥护社会主义法治作为从业的基本要求，增强广大律师走中国特色社会主义法治道路的自觉性和坚定性。

第四条 律师事务所应当加强党的建设，充分发挥党组织的战斗堡垒作用和党员律师的先锋模范作用。

律师事务所有三名以上正式党员的，应当根据《中国共产党章程》的规定，经上级党组织批准，成立党的基层组织，并按期进行换届。律师事务所正式党员不足三人的，应当通过联合成立党组织、上级党组织选派党建工作指导员等方式开展党的工作，并在条件具备时及时成立党的基层组织。

律师事务所应当建立完善党组织参与律师事务所决策、管理的工作机制，为党组织开展活动、做好工作提供场地、人员和经费等支持。

第十六条第一款第十一项 律师事务所党组织的设置形式、地位作用、职责权限、参与本所决策、管理的工作机制和党建工作保障措施等。

    公开方式：主动公开
[image: image2.png]

深圳市司法局办公室
2019年1月24日印发

[image: image3.png]

[image: image4.png]

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrzMSH2LjQDPRz1LDTxKSP1MzPsPSTwQRzvLCAFLzEALSYDPjM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiH7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6I6suZxsCKuqdnusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xd6a1rqPx652pK6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6I6suZxsCKuqdnusX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOikEQDL1LifzLCEDNDEFMyT7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvLRzyLB=wMynzMinxMx=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LS=tMC=tLybtLSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PjLsLy=sMTHsNTLsQCTsLiX7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnxzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yNS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4kLlPzMikhXyDvMCfyNSUlMSMjYFXyLyMiYiUiYCEhYCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgtczMrPUAiPTEAPTEARTEAPTECPTEIPzEAPTEAYzkAPVcAPzEmRTMAYz0DPWcPNDEAPTPuPU=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKyg5PU=3djzuNGoZcig5aVX3dmoPNGnuKyksPU=4aTzuNV0ZciksaVX4aWoPNVzuKxsZPU=qVjzuJ0oZchsZaVXqVmoPJ0nuKx8MPU=uSTzuKz0Zch8MaVXuSWoPKzzuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7udTf0PjEEPTEBPTELPTEAPTECYjEKUTEAPVnuPU=3RjgEZWcuSTcDPzIMbUgDY0EHdiTwNFQRRjgMYWQYb0Y3QTMWbRrzYUAuX1UPRTUORzgEZ0MIXiTzMGknXUgMaWkZX2UUMlowU14EaWovbyIFQCDybSMMakQYb2khTTkMR0QgZD8ZXxspTzYrZTgMbSAKUV0UT1ENR0gTZ2UtcD8xUzEtZTz0bS=yZGQXLmEtXVYVa0kyMGctUk=0Sz3ya0b4MUEOT0oYTFkrVSLxVl0PM1gWZDn1ZkkUREIFUTsFKyEsU0kQdEYVQlUhPW=1JygkR0QOUEIrQFgPLGIQPk=yPzslS0MMZicvXVQxLB8tJ0ogYVMUQTP4bTcpUWUyLEI5bTQXSl0XRWUKdFUkLGoCXmU5dDcpb2kEYCADQTYNcTsqZUMRdjgPYDIRPkQ1QiIRUVnvTDUJMmbxRF4mVmgFMlDudmcSVEf0TE=ubTEONDYCRjItQzcDVFgmczwjYkUGYx7xcz4AVmYSPUouXTo3ZVUGQiQGSGQtTlbwdVfxYjgUXmXqUzHvQFQhMUgnNEAiQz40Vj4mViQYUignZCH2Z1QjUTUgTDHzViQDQlkPdVQRUjQuQ0=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlTxYCP1NVIiLS=

PAGE
— 1 —

[image: image5.png])